

Dato: 07-10-21

## Formandens beretning 2021

Det er nu foreningens elvte år. Det seneste år har igen været præget af vanskeligheder med at mødes fysisk. Vi skulle sidste år have fejret det tiende år som et jubilæumsår men måtte udsætte det til dette årsseminar. Vi var i den sammenhæng spændt på om der var kommet en afmatning i ønsket om at være fysisk tilstede men det tyder ikke på det når man ser deltagerantallet på vores årsseminar. Så tak til jeres deltagelse.

Sidste generalforsamling måtte vi holde online, som viste sig at være en mulighed som vi bør overveje i en kommende fremtid så flere kan deltage.

Vores medlemsskare er pt på ca. 110—en størrelse som har været konstant nogle år . Det kunne måske kalde på en promovning af foreningen så man ikke bare taler om foreningen ,men også er medlem af den. Vi har derfor i bestyrelsen set på mulige ”reklametiltag” og i den sammenhæng fået fremstillet et magnetisk bogmærke som man kan rekvirere—og som vi deler ud af på kurser, møder m. m.

I december udgav vi et jubilæumsskrift som I kan se her. Det er udsendt til alle medlemmer og CFUer—og annonceret på hjemmesiden. Det er en bog på 48 sider som kommer rundt om alle de seminarer vi har haft samt små korte artikler fra de key notes talere der var på de enkelte år.

Vi har i det sidste år deltaget i Danmarks Lærerforenings rådgivningsgruppe af faglige foreninger. I samtalerne er det blevet lovet at spørgsmål som berører vores målgruppe vil vi blive hørt.

Vi har ligeledes taget kontakt til det nye nationale center for udvikling af matematikundervisning hvor vi fremover vil blive inddraget i problemstillinger og mulige projektsøgninger. Her blev det nævnt at der er såkaldte seed money hvor man kan aflønne de personer som indgår i ansøgninger på projekter NCUM vil støtte.

Vi indgår også nu som forening i den nationale faggruppe i matematik som er et rådgivende organ for undervisningsministeren inden for matematik.

Vi følger det nationale talblindeprojekt tæt deles ved at personer i bestyrelsen er involveret og med planer om at være medarrangør af en talblindekonference i det kommende år når rapporten fra Epinion og uvm skal tage stilling til den videre færd.

Mødemæssigt har bestyrelsen afholdt en række onlinemøder i efterår og forår

Økonomien i foreningen er sund—ja mere end sund—idet der en del penge i overskud som vi skal overveje brugen af. Det vil kassereren kunne synliggøre. Vi vil spørge med-

lemmerne om gode ideer til foreningens involvering i udviklingsprojekter eller noget som skal støttes.

Bemærk at hjemmesiden er opdateret—og også indeholder et særligt rum kun henvendt til medlemmer.

Min samlede vurdering er derfor et jeg endnu engang kan gentage ”at vi stadig har en levedygtig forening som synes at sætte sine spor—og det er vel ikke så ringe endda.”

Med venlig hilsen  
*Bent Lindhardt, Formand DanSMA*